
Zal4cmikNr I
do Zarz4dzenia Nr 21 12012
Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzesz6w
z dnia 7 lutego 2012 roku.

Og6lne procedury przeprowadzania kontroli finansowo-podatkowej w zakresie podatku
od nieruchomoSci, podatku, podatku rolnego, podatku leSnego, podatku od Srodk6w
transportowych, oplaty od posiadania ps6w.

I. Podstawa prawna ustalenie zasad przeprowadzania kontroli podatkowej.

Podstawowe zasady przeprowadzania kontroli podatkowej uregulowane sqprzepisami Dzialu
VI ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (tekst jednolity: Dz. U. z 2005 r.
Nr 8, poz. 60 ze zmianarri).
Kontrola przedsigbiorcy jest regulowana przepisami Rozdzialu 5 ustawy z dnia2lipca2004 r.
o swobodzie dzialalnoSci gospodarczej ( tekst jednolity: Dz. U.22007 r. Nr 155, poz.1095 ze

O 
zmranami)

U. Cel kontroli podatkowej.

1. Sprawdzenie wywi44rwania sig podatnik6w z obowiqgk6w wynikaj4cychz przepis6w
prawa podatkowego.

2. Kontrola rzetelnoSci deklarowanych podstaw opodatkowania.

3. Kontrola powszechnoSci i prawidlowoSci opodatkowania zgodnie zprzepisarni prawa

podatkowego.

4. Kontrola zgodnoSci ze stanem faktycznym informacji skladanych przez podatnika w
lJrzgdzie Miasta i Gminy Ostrzesz6w, na kt6rych ci4py obowi4.zek podatkowy.

III. Przedmiotkontrolipodatkowej.

l. Powierzchnie grunt6w i spos6b ich wykorzystania.

2. Powierzchnie uZytkowe budynk6w i spos6b ich wykorzystania.

3 . Budowle zwiryane z prowadzeniem dzialalnoSci go spo datczej.

4. Srodki transportowe

5. Oplata od posiadania ps6w.

IV. Zadania kontroli Podatkowej.

l. Wykonywanie czynnoSci sprawdzaj4cych u podatnik6w, bqd4cych osobami

fizycznymi, osobami prawnymi oraz jednostkami organizacyjnymi, w tym sp6lkami

nieposiadaj qcymi osobowoSci prawnej.



2.

3.

4,

Prowadzenie rejestr6w przeprowadzonych kontroli, upowainieri do przeprowadzenia

kontroli, postanowiefi, wemtah, zawiadomiefi oraz innej korespondencj i.

Sporz4dzanie protokol6w z kontroli podatkowych oraz rocznych sprawozdari z
przeprowadzonych kontroli podatkowych.

Wsp6lpraca z iwrymi Wydzialami Urzgdu Miasta i Gminy Ostrzesz6w oraz innymi
organami podatkowymi, zmieruajqca do rzeteln ego przeprowadzenia kontroli.

V. Etapyprzeprowadzeniakontrolipodatkowej.

l. Plan kontroli podatkowej.

2. Przygotowanie niezbEdnych dokument6w w celu przeprowadzenia kontroli
podatkowej.

3. Powiadomienie podatnika o przewidywanej kontroli podatkowej.

4. Przeprowadzenie kontroli podatkowej u podatnika.

5. Zakofrczenie kontroli podatkowej.

6. Sporz4dzenie protokolu z kontroli podatkowej.

7. Przedstawienie dokumentacji z przeprowadzonej kontroli podatkowej Skarbnikowi
Miasta i Gminy Ostrzesz6w.

8. Sporz4dzenie sprawozdania z przeprowadzonych konholi podatkowej .

VI. Instrukcjaprzeprowadzenia kontroli podatkowej.

Kontrolg podatkowq podejmuje siQ z trzqdu, zgodnie z planem kontroli
przygotowanym przez Wydzial Finansowy w terminie do 15 grudnia kazdego roku

zatwierdzonp przez Skarbnika Miasta i Gminy oraz Burmistrza Miasta i Gminy

Ostrzesz6w. Zatwierdzony przez Burmistrza Osfizeszowa plan kontroli na rok

nastgpny podaje sig do publiczrej wiadomoSci do 31 grudnia roku bieZ4cego.

W roku iOtZ ptar_ kontroli na 2012 rok podaje sig do publicznej wiadomoSci do 15

lutego 2012r.

W kazdym przypadku objgtym planem podatkowej organ podatkowy dokonuje analizy

danych'roija"jq"Vch sig *;ego posiadaniu (dane z systemu ewidencji podatkowej

POGRUN oraz Ewidencji Grunt6w i Budynk6w Starostwa Powiatowego w

Ostrzeszowie). Organ podatkowy w celu wyjaSnienia w4tpliwoSci zaistnialych u

podatnika, kazdorazowo wzywa podatnika do zlo2;enia w Urzqdzie Miasta i Gminy

bstrzesz6w niezbEdnych dokument6w maj4cych na celu wyja3nienie w4tpliwych

kwestii. Burmistrz Ostrzeszowa udziela pracownikom wyznaczonp do

przeprowadzenia kontroli imiennego upowaZnienia ( zgodnie z art. 283 $ 1 i $ 2
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ustawy Ordynacja Podatkowa oraz wedlug wzoru okreSlonego przez ministra
wlaSciwego do spraw finans6w publicznych), kt6re zawiera:

onnczenie organu, datg i miejsce wystawienia,
wskazanie podstawy prawnej,
imiE i nazwisko kontroluj 4cego (kontroluj qcych),

numer legitymacj i sluzbowej kontroluj4cego (kontroluj 4cych),
oznaczenie kontro lowane go,

okreSlenia zakresu kontroli,
datg rozpoc zEcia i przewi dywany termin zakohczenia kontro li,
podpis osoby udzielaj4cej upowainieniami z oddaniem zajmowanego
stanowiska lub funkcji,
pouczenie o prawach i obowi4pkach kontrolowanego.

Organ podatkowy zgodnie z art. 190 $ 1 ustawy Ordynacja podatkowa zawiadamia
podatnika o miejscu i terminie przeprowadzenia oglgdzinprzynajmniej na 7 dni przed

terminem.
Podatnicy mog% w formie pisemnej wynnczyt osobE frzycznqu kt6ra bEdzie

upowa2niona do ich reprezentowania w trakcie kontroli podatkowej oraz zglosil tg
osobg Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostrzesz6w.

Wszczgcie kontroli podatkowej nastEpuje po dorgczeniu kontrolowanemu lub osobie

go reprezentuj4cej imiennego upowa2nienia do przeprowadzenia kontroli podatkowej

oruz okazaniu legitymacj i sluzbowej .

Kontrola podatkowa mohe zostat wszczEtabezupowaimienia, po okazaniu legitymacji
sluZbowej kontrolowanemu lub osobie go reprezentuj4cej, w przypadku gdy

okolicznoSci faktyczne uzasadniajq niezwloczne podjEcie kontroli. W tym przypadku

imienne upowa:inienie do przeprowadzenia kontroli podatkowej dorEcza sig

kontrolowanemu lub osobie go reprezentuj4cej nie p6zniej niZ w terminie 3 dni od

dnia wszczEcia kontroli podatkowej.

Zakofrczenie kontroli nastgpuje w dniu dorEczenia protokolu.
Kontrola podatkowa powinna byd zakoiczonabez zbEdnej zwloki, jednak nie p6zniej

niZ w terminie wskazanym w upowaZnieniu do przeprowadzeniakontroli.
O kazdym przypadku niezakohczenia kontroli podatkowej w terminie wynikajqcym z

imiennego upowainienia kontrolujqcy obowi4pany jest zawiadomii kontrolowanego

podajqc pruyczyneprzeloaeniaterminu zakoirczenia kontroli i wskazuj4c nowy termin
jej zakoirczenia.

Kontrolujqcy dokumentuje przebieg kontroli w protokole, kt6ry sporzqdzany jest w
dw6ch jednobrzmi4cych egzemplarzach, z kt6rych jeden dostarcza sig

kontrolowanemu.
Protok6l zawier a migdzy innYmi :

wskazanie kontrolowanego,
wskazanie os6b kontroluj qcYch,

okre5lenie przedmiotu i zakresu kontroli,
okreslenie miejsca i czasu przeprowadzenia kontroli,
opis dokonanych ustaleri faktycznych,
dokumentacj g dotyczqcq przeprowadzonych dowod6w,
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pouczenie o prawie zloZenia zashze2eh lub wyj a6nien.
Protok6l nie mo2e zawirera1 oceny prawnej sprawy bgd4cej przedmiotem kontoli.

Kontrolowany, kt6ry nie zgadza siE z ustaleniami protokolu, mohe w terminie 14 dni
od dnia jego dorEczenia przedstawil zastrzehenia lub wyjaSnienia, wskazuj4c
r6wnoczesnie stosowne Srodki dowodowe. W przypadku niezlohenia zas1.lrzehefi lub
wyjafnieri do protokolu przez kontrolowanego, przyjmuje sig, 2e ne kwestionuje on

ustaleri kontroli.
W przypadku z\ohema zastrzeheh lub wyjaSnieri do protokolu kontroluj4cy jest

obowi4Tany je rozpatrzyt i w terminie 14 dni od dnia ich otrzymania zawiadomid
kontrolowanego o sposobie ich zala/'.wirenia omzwskazal na mozliwoS6 skorygowania
informacj i podatkowej .

7 . DokumentacjE z przeprowadzonej kontroli przeklada sig Skarbnikowi Miasta i Gminy,
kt6ry postanawia o wszczgciu postepowania podatkowego oruz wyznacza osobE do
jego przeprowadzenia.

8. Roczne sprawozdanie z przeprowadzonych kontroli podatkowych sporzqdza sig do

dnia 3l marca roku nastEpnego.

9. Poza protokolem, kontroluj4cy mohe sporzqdzal takhe notatki sluzbowe, kt6re

stanowi4matenaluzupelniajqcykontrolipodatkowej.

10. Poza planem kontroli podatkowej mogqby6 wszczynane kontrole podatkowe.


